2024年９月１１日

中国・四国ブロック

各県連盟事務局 御中

日本ボーイスカウト鳥取連盟

事務局長 河野信一郎

ウッドバッジ研修所課程別研修開設について（ご案内）

三指 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、鳥取連盟への、格別の御協力と御支援に対し厚くお礼申し上げます。

さて、標記について下記のとおり開設いたします。

つきましては、貴連盟内の関係者に御周知頂き、参加者へのお取り計らいをよろし

くお願い申し上げます。

弥栄

記

１ 名 称 ウッドバッジ研修所ビーバースカウト課程鳥取第2回

２ 期 間 ２０２４年１２月１５日（日）

３ 場 所  倉吉市成徳コミュニティセンター

   倉吉市住吉町77-1

添付書類 ウッドバッジ研修所課程別研修 開設要項

ウッドバッジ研修所課程別研修 開設要項

１ 名称 ウッドバッジ研修所ビーバースカウト課程鳥取第２回

２ 目的 参加者がBVS部門の隊長としての責務を果たすことができるよう

に、隊運営に関する基礎的な方法を習得することを目的として開催

します。

３ 日時 ２０２４年１２月１５日（日）

受付９：００～ 開会式９：１５～ 終了１７：３０

４ 場所 倉吉市成徳コミュニティセンター

   倉吉市住吉町77-1

５ 参加対象 BVS隊指導者

６ 参加費 ２、０００円（昼食代を含み、当日集金します）

７ 申込期限 ２０２４年１２月５日（木）必着

８ 持参品 指導者手帳、その他参加案内書で指示された物

９ 申込み 日本連盟所定様式の用紙（参加申込書）に必要事項を記入の上、 県

コミッショナー（鳥取連盟の場合は、地区コミッショナー）の推薦

を得て、下記へお申し込みください。

 申込時に「課題研修」を併せてご提出ください。

〒680-0846

鳥取県鳥取市扇町21番地

 県民ふれあい会館3F 団体交流室内

日本ボーイスカウト鳥取連盟事務局

お問い合わせ（10:00～20:00）

電話 090-3747-7641

メール office@tottori.scout.jp

10 その他

① 参加決定者には、参加承諾書及び参加案内書を送付します。

② 参加者は、申込時に「課題研修」の提出が必要です。

  課題研修については、日本連盟のホームページをご確認ください。

 指導者訓練 - ボーイスカウト日本連盟｜加盟員向け情報 (scout.or.jp)

 https://www.scout.or.jp/member/download/leader

なお、課題研修の履修認定者は、日本連盟トレーナーです。

以上